
HERNE | HEIMAT | REGIONAl

Herzlich WIllkommen im ZwoDrei !
Regionale Verbundenheit liegt uns am Herzen – deshalb stammen 
viele unserer Produkte und Getränke von lokalen Erzeugern und 
handwerklichen Betrieben.

Wir legen großen Wert auf Qualität und Regionalität. Unser Fleisch 
kommt größtenteils von der Fleischerei Schmidt aus Herne, unsere 
frischen Backwaren von der Familienbäckerei Schmidtmeier aus 
Bochum. Milch und Joghurt beziehen wir direkt vom Milchbauern 
Matthias aus Haltern am See, und unsere Eier stammen vom Gut 
Eickenscheidt in Waltrop.

Unser Kaffee kommt von der Wuppertaler Rösterei Caffe Senatore, 
die besonderen Wert auf traditionelle Handwerkskunst und 
hochwertige Bohnen legt. Schonend in der Trommel geröstet, 
entfalten die Kaffees ihr volles Aroma – ein Genuss für echte 
Kaffeeliebhaber.

So unterstützen wir nicht nur regionale Erzeuger, sondern 
garantieren auch Frische, Qualität und ehrlichen Genuss.

Schön, dass du da bist – lass es dir schmecken und genieß den 
Moment. 



FOOD
vorspiel

vegetarisch
Alle Preise verstehen sich inklusive 19% Mehrwertsteuer. 
Bitte fragt unseren Service nach der Karte zu Allergien und Inhaltsstoffen.vegan

Burratina
Burrata x Tomaten-Pfirsich Marmelade x Tomatenmix
Basilikum x Rucola

Fava x Tomate x Zwiebel
gelbe Linsen x Brotauswahl Schmidtmeier

Acili Ezme
Tomate x Paprika x Brotauswahl Schmidtmeier

Schinkenteller
Parmaschinken Don Romeo

Käseteller 

Beeftatar 80/160 
Pumpernickel Crunch

Black Tiger Garnelen
mit Knoblauch-Chili Weißweinsud 

Wildkräutersalat x karamellisierter Ziegenkäse
Vinaigrette x Beeren

Sharing is caring (mind. 2 Personen)
ein Mix unserer Vorspeisen

16,9

8,9

8,9

15,9

15,9

14,9/27,9

19,9

14,9

17,9

17:30 - 21:00 Uhr



FOOD
fokus

vegetarisch
Alle Preise verstehen sich inklusive 19% Mehrwertsteuer. 
Bitte fragt unseren Service nach der Karte zu Allergien und Inhaltsstoffen.vegan

Golden Coin vom Kalb
mit Kartoffelpüree & Karotten

Flanksteak gegrillt
Pommes, Trüffelmayo & gegr. Gemüse

Wiener Schnitzel
Kartoffel-Gurkensalat x Preiselbeeren x Zitrone

Schnitzel Wiener Art
Pommes, Salat & Preisselbeeren

Schweinebauch
36h gegart mit Kartoffelbaumkuchen, Variaton von der Petersilienwurzel 
und Jus

Schlemmerfilet
Kabeljau mit Kräuterkruste, Spinat, Kartoffelschaum &
Beurre Blanc

Lachsfilet
Bratkartoffeln & Gurkensalat

Fallafel
Hummus, gebratenes Gemüse & Granatapfel

Caesar Salat
Hähnchen, Croutons

Linguine mit Garnelen oder Rinderspitzen
in Knoblauch Weißweinsauce, Rucola & Kirschtomaten

Gemüse-Maultaschen 
mit Tomaten-Karotten Ragout

23,9

26,9

27,9

17,9

26,9

27,9

26,9

16,9

17,9

21,9

17,9

17:30 - 21:00 Uhr



FOOD
sünde

vegetarisch
Alle Preise verstehen sich inklusive 19% Mehrwertsteuer. 
Bitte fragt unseren Service nach der Karte zu Allergien und Inhaltsstoffen.vegan

Brownie mit einer Kugel Eis x Emma the Muh

Tiramisu

Zitronen Panna Cotta

9,9

8,9

8,9

17:30 - 21:00 Uhr


