HERNE | HEIMAT | REGIONAL _

Herzlich Willkommen im ZwoDrei!

Regionale Verbundenheit liegt uns am Herzen – deshalb stammen viele unserer Produkte und Getränke von lokalen Erzeugern und handwerklichen Betrieben.

Wir legen großen Wert auf Qualität und Regionalität. Unser Fleisch kommt größtenteils von der Fleischerei Schmidt aus Herne, unsere frischen Backwaren von der Familienbäckerei Schmidtmeier aus Bochum. Milch und Joghurt beziehen wir direkt vom Milchbauern Matthias aus Haltern am See, und unsere Eier stammen vom Gut Eickenscheidt in Waltrop.

Unser Kaffee kommt von der Wuppertaler Rösterei Caffe Senatore, die besonderen Wert auf traditionelle Handwerkskunst und hochwertige Bohnen legt. Schonend in der Trommel geröstet, entfalten die Kaffees ihr volles Aroma – ein Genuss für echte Kaffeeliebhaber.

So unterstützen wir nicht nur regionale Erzeuger, sondern garantieren auch Frische, Qualität und ehrlichen Genuss.

Schön, dass du da bist – lass es dir schmecken und genieß den Moment.









FOOD

vorspiel	17:30 - 21:00 Uhr
Burratina P Burrata x Tomaten-Pfirsich Marmelade x Tomatenmix Basilikum x Rucola	16,9
Fava x Tomate x Zwiebel 99 gelbe Linsen x Brotauswahl Schmidtmeier	8,9
Acili Ezme ♥ Tomate x Paprika x Brotauswahl Schmidtmeier	8,9
Schinkenteller Parmaschinken Don Romeo	15,9
Käseteller 🕖	15,9
Beeftatar 80/160 Pumpernickel Crunch	14,9/27,9
Black Tiger Garnelen mit Knoblauch-Chili Weißweinsud	19,9
Wildkräutersalat x karamellisierter Ziegenkäse Vinaigrette x Beeren	14,9
Sharing is caring (mind. 2 Personen) ein Mix unserer Vorspeisen	17,9











Alle Preise verstehen sich inklusive 19% Mehrwertsteuer.





FOOD

fokus	17:30 - 21:00 Uhr
Golden Coin vom Kalb mit Kartoffelpüree & Karotten	23,9
Flanksteak gegrillt Pommes, Trüffelmayo & gegr. Gemüse	26,9
Wiener Schnitzel Kartoffel-Gurkensalat x Preiselbeeren x Zitrone	27,9
Schnitzel Wiener Art Pommes, Salat & Preisselbeeren	17,9
Schweinebauch 36h gegart mit Kartoffelbaumkuchen, Variaton von der Petersilienwurzel und Jus	26,9
Schlemmerfilet Kabeljau mit Kräuterkruste, Spinat, Kartoffelschaum & Beurre Blanc	27,9
Lachsfilet Bratkartoffeln & Gurkensalat	26,9
Fallafel ♥ Hummus, gebratenes Gemüse & Granatapfel	16,9
Caesar Salat Hähnchen, Croutons	17,9
Linguine mit Garnelen oder Rinderspitzen in Knoblauch Weißweinsauce, Rucola & Kirschtomaten	21,9
Gemüse-Maultaschen ™ mit Tomaten-Karotten Ragout	17,9















FOOD

sünde	17:30 - 21:00 Uh
Brownie mit einer Kugel Eis x Emma the Muh	9,9
Tiramisu	8,9
Zitronen Panna Cotta	8,9





